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Protokół nr 51/2023 

posiedzenia Komisji 

Budżetu i Finansów 

z 22 lutego 2023 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl otworzył posiedzenie 

Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i przywitał 

członków Komisji oraz pozostałych uczestników posiedzenia. Następnie stwierdził 

wymagane quorum.  

 

Obecni Członkowie Komisji:  

1. Chyl Marek – Przewodniczący Komisji, 

2. Jaskulska Sylwia, 

3. Kazimierczuk Marcin, 

4. Kierozalski Grzegorz,  

5. Kuchciński Marcin, 

6. Politewicz Tadeusz, 

7. Piwowarczyk Marcin, 

8. Rudnik Dariusz.  

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek 

posiedzenia. Następnie zapytał, czy są uwagi do porządku. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek 

posiedzenia.  

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 7 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym: 

a. projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/513/22 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 22 lutego 2022 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie należności pieniężnych 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do Rejestru Należności 

Publicznoprawnych, 

b. projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie 

nieruchomości w drodze darowizny przez Województwo Warmińsko-

Mazurskie na rzecz Gminy-Miasta Działdowo, 

c. projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037, 

d. projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2023 rok, 

e. projektu uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Orneta na dofinansowanie w zakresie promocji Gminy Orneta podczas 

Festiwalu Miast Cittaslow, 
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f. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Lubomino, 

g. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Iława. 

4. Przyjęcie Protokołu nr 50/2022 z 21 grudnia 2022 r.  

5. Sprawy różne. 

 Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku  Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2023. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 

a. projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/513/22 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 22 lutego 2022 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie należności pieniężnych 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do Rejestru Należności 

Publicznoprawnych 

 

Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego, p. Paweł Kaszubski  
poinformował, że Sejmik Województwa w ubiegłym roku podjął uchwałę wyrażającą zgodę  

na dostęp do Rejestru Należności Publicznoprawnych, który prowadzony jest w systemie 

teleinformatycznym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej i zawiera informację  

o należnościach pieniężnych podlegających egzekucji administracyjnej, których wierzycielem 

jest m.in. województwo. Wyjaśnił, że konieczność aktualizacji uchwały wynika z potrzeby 

poszerzenia wykazu należności z tytułu zwrotu środków z programów współfinansowanych  

z funduszy europejskich, w szczególności w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, a w przyszłości także programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. Nadmienił, że powyższe 

działanie powinno wpłynąć na dobrowolne wykonanie obowiązku zapłaty należności wobec 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/513/22 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na wprowadzenie należności pieniężnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

do Rejestru Należności Publicznoprawnych. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

b. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie 

nieruchomości w drodze darowizny przez Województwo Warmińsko-

Mazurskie na rzecz Gminy-Miasta Działdowo 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski 

wyjaśnił że przekazanie działki położnej w Działdowie, dokonywane jest w celu 

unormowania przepisów dotyczących miejsc parkingowych znajdujących się  

na przedmiotowej działce. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie nieruchomości 
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w drodze darowizny przez Województwo Warmińsko-Mazurskie na rzecz Gminy-

Miasta Działdowo. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji,  

przeciw – 2, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

c. projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037 

 

d.  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2023 rok 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu, p. Urszula Kucińska 

poinformowała, że w ramach projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037, nowe brzmienie 

otrzymuje załącznik pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2023-2037” oraz załącznik pn. „Wykaz przedsięwzięć realizowanych 

przez Województwo Warmińsko-Mazurskie w latach 2023-2032”. Wskazała, że projekt 

uchwały zawiera zwiększenie środków w 2025 roku na zadanie pn. „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 513 na odcinku Lidzbark Warmiński-Wozławki”, w związku  

z koniecznością dostosowania środków do umowy o dofinansowanie inwestycji.  Następnie 

poinformowała, że pozostałe zmiany dokonuje się  w celu aktualizacji zapisów w związku  

z planowanymi korektami budżetu na 2023 rok.  

W dalszej części wypowiedzi Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu,  

p. Urszula Kucińska powiedziała m.in., że w ramach projektu uchwały w sprawie zmian 

 w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2023 rok proponuje się  zwiększenie 

planu dochodów i planu wydatków z przeznaczeniem na wypłaty rekompensat dla 

Operatorów z tytułu wykonywania przewozów na wojewódzkich liniach autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej. Następnie wskazała, że kolejne zwiększenie planu 

dochodów i wydatków ma związek z: 

- udzieleniem pomocy finansowej przez Gminę Wydminy na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Rozbudowa  drogi wojewódzkiej nr 655 w zakresie budowy ciągu 

pieszo-rowerowego na odcinku Wydminy-Sucholaski”, 

- realizacją  przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie zadania inwestycyjnego 

„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 604 na odcinku Robaczewo – Drogowy Odcinek 

Lotniskowy – Wielbark” oraz zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej  

nr 527 na odcinku Łukta-Olsztyn”, 

- wyrażeniem zgody na wydłużenie okresu realizacji do 30  listopada br.  Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 i wprowadzeniem środków 

niewykorzystanych w 2022 roku.  

Kolejno Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu omówiła zmiany  

w planie wydatków, które dotyczą m.in. przeniesienia środków między działami, rozdziałami 

i paragrafami w celu dostosowania zapisów do bieżących potrzeb poszczególnych 

Departamentów Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie oraz  podległych jednostek, tj. Zarządu Dróg Wojewódzkich. Wskazała,  

że zmiany w  planie wydatków mają miejsce również w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

i dotyczą przeniesienia środków między paragrafami w planie finansowym Szkoły Policealnej 

im. prof. Zbigniewa Religii w Olsztynie oraz w planie finansowym Warmińsko-Mazurskiego 

Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu. Ponadto przenosi się środki z planu 

finansowego Departamentu Kultury i Edukacji  do planów finansowych jednostek  

i placówek oświatowych na zadania związane z obchodami Roku Mikołaja Kopernika. 
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Kontynuując nadmieniła, że w ramach planu wydatków proponuje się także dostosowanie 

klasyfikacji budżetowej w związku  z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 

nowego budynku na potrzeby Centrum Urazowego Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego w Olsztynie”. Dodała, że zaplanowano dotację podmiotową dla Muzeum 

Kopernika we Fromborku na organizację wydarzeń kulturalnych związanych z obchodami 

Roku Mikołaja Kopernika. Dodała także, że zabezpieczono środki na poczet ewentualnego 

zwrotu części oświatowej subwencji ogólnej, uznanej, według ustaleń audytu w zakresie 

gospodarowania środkami publicznymi, za pobraną w wysokości wyższej od należnej. 

Przedstawiła szczegóły sprawy i wyjaśniała, że w tej kwestii złożono odwołanie od wyniku 

audytu i aktualnie nie ma jeszcze rozstrzygnięcia w ww.  sprawie.  

W dalszej części Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu zwróciła uwagę, 

że proponowane zmiany w budżecie obejmują rozdysponowanie części wolnych środków, 

które proponuje się przeznaczyć na wydatki z przeznaczeniem m.in. na kontynuację zadań 

niezakończonych w 2022 roku. Następnie przedstawiła proponowane rozdysponowanie 

wolnych środków z przeznaczeniem na: 

-   zadanie związane z realizacją projektu pn. „CBCykle: transgraniczne trasy rowerowe 

dla promocji i zrównoważonego wykorzystania dziedzictwa kulturowego”, 

- zwiększenie dotacji celowej dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego, 

Wojewódzkiego Szpitala Rehabilitacyjnego  dla Dzieci w Ameryce, Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgorzewie,  Wojewódzkiego Zespołu 

Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie oraz Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie 

 z przeznaczeniem na realizowane zadania inwestycyjne.  

Kontynuując wskazała, że w ramach rozdysponowania wolnych środków ma miejsce  

zwiększenie dotacji celowej dla Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Olsztynie  

na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej”. Dodała, że jest  

to nowa inwestycja i wyjaśniła, że w związku z otrzymaniem środków z tytułu podatku 

dochodowego od osób fizycznych (PIT) należy 15 %, w ciągu kilku lat, wydatkować  

na zadania obejmujące zakres np. powyższej inwestycji. Następnie wskazała, że w załączniku 

pn. „Zestawienie planowanych kwot dotacji dla podmiotów należących do sektora finansów 

publicznych udzielanych z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2023 roku” 

dokonuje się zmiany nazwy zadania. Natomiast w załączniku do uchwały pn. „Zadania 

inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2023 roku”, na wniosek 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, dokonuje się zmiany nazw zadań inwestycyjnych 

oraz korekt w ramach środków własnych w zadaniach inwestycyjnych. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się –3. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 

 

 

Przewodniczący Komisji zapytał na jakim etapie są podwyżki przewidziane  

dla pracowników.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu, p. Urszula Kucińska 

wyjaśniała, że środki na podwyżki są zabezpieczone i kierownicy jednostek mają dokonać 

regulacji wynagrodzeń.  
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Następnie Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmian w  budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2023 

rok. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się –3. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4 

 

e. projekt uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Gminie Orneta 

na dofinansowanie w zakresie promocji Gminy Orneta podczas Festiwalu 

Miast Cittaslow 

 

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu, p. Marcin Galibarczyk  omówił 

powyższy projekt uchwały, informując, że dotyczy ona udzielenia pomocy finansowej  

na cykliczne działanie związane z Festiwalem Miast Cittaslow, które odbywa się rokrocznie 

od 2010 roku.  Wyjaśnił, że dotacja pokrywa ok. 1/3 kosztów związanych z organizacją 

Festiwalu  i pozostałą część musi zapewnić miasto, które będzie gospodarzem imprezy. 

Wskazał, że gospodarzem tegorocznej edycji została Orneta, a następnie przedstawił 

szczegóły związane z organizacją Festiwalu.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Gminie Orneta  

na dofinansowanie w zakresie promocji Gminy Orneta podczas Festiwalu Miast 

Cittaslow. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się –0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 5 

 

 

f. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Lubomino 

 

g. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Iława 

 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Katarzyna Koplińska 
omówiła łącznie ww. projekty uchwał i poinformowała, że Wójt Gminy Lubomino zwrócił 

się z prośbą o udzielenie Gminie pomocy finansowej w związku z pożarem, jaki miał miejsce 

w  grudniu ubiegłego roku.  W wyniku pożaru, dach nad głową straciło 5 rodzin. Mając  

na uwadze pilne potrzeby finansowe Gminy zaproponowano przekazanie ww. Gminie 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 15 tys. zł z przeznaczeniem  

na zadanie własne Gminy z zakresu pomocy społecznej. Natomiast Wójt Gminy Iława 

dwukrotnie zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej w związku z dwoma 

pożarami, w wyniku których ucierpiało łącznie 7 rodzin. Dodała, że w związku z powyższym 

zaproponowano przekazanie Gminie Iława pomocy finansowej w formie dotacji celowej  

w wysokości  21 tys. zł.  

 

Radny Grzegorz Kierozalski zwrócił uwagę, że kwota  udzielanego wsparcia jest 

niska.  

 

Dyrektor Regionalnego Ośródka Polityki Społecznej wyjaśniła, że powyższe zadanie 

jest zadaniem własnym gminy.  
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Radny Grzegorz Kierozalski zapytał, dlaczego przyznawana pomoc jest w wysokości 

3 tys. zł na rodzinę.  

 

Dyrektor Regionalnego Ośródka Polityki Społecznej poinformowała, że o taką 

kwotę wnioskowano.  

 

W dalszej części podjęto dyskusję w sprawie wysokości pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla gmin z przeznaczeniem na zadanie własne Gmin z zakresu pomocy 

społecznej.    

 

Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lubomino. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 6 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Iława. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 7 

 

4. Przyjęcie Protokołu nr 50/2022 z 21 grudnia 2022 r. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl, zarządził 

głosowanie nad przyjęciem Protokołu. 

Za przyjęciem Protokołu nr 50/2022 z 21 grudnia 2022 r. głosowało 8 Członków 

Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

5. Sprawy różne. 

 

 Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku  Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2023. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za zgłoszone propozycje do planu pracy 

Komisji Budżetu i Finansów.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl zarządził głosowanie 

nad Uchwałą w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2023. 

 

Za pozytywnym przyjęciem uchwały głosowało 8 Członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 8 
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Następnie Przewodniczący Komisji poprosił Zastępcę Dyrektora Departamentu 

Finansów i Skarbu, p. Urszulę Kucińską o przedstawienie zakresu autopoprawek do projektu 

uchwały w sprawie  zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2023 rok 

oraz do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu, p. Urszula Kucińska 
poinformowała, że autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej obejmuje dostosowanie limitu wydatków na kontynuowanych 

zadaniach, z tego na „ Opracowanie programu ochrony środowiska przed hałasem dla strefy 

Warmińsko-Mazurskiej” w celu dostosowania limitu wydatków do zamówienia publicznego 

na wykonanie zadania.   

Kolejne zmiany limitu wydatków dotyczą przedsięwzięć realizowanych przez: 

- Departament Polityki Regionalnej w związku z wydłużeniem terminu funkcjonowania 

Regionalnego Punktu Kontaktowego Programu Interreg V-A Litwa-Polska 2014-2020; 

- Departament Ochrony Środowiska, tj. „Zakup licencji oraz systemu informatycznego 

do weryfikacji i zarządzania opłatami środowiskowymi” w związku z podpisaniem umowy  

na realizację zadania dostosowuje się środki do środków wskazanych w umowie. 

W dalszej części wystąpienia Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu 

wskazała, że autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok 

obejmuje zwiększenie planu dochodów i planu wydatków, w związku z uzyskaniem środków  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na dofinansowanie realizacji zadania  

pn. „Zakup licencji oraz systemu informatycznego do weryfikacji i zarządzania opłatami 

środowiskowymi”.  Ponadto zwiększa się plan dochodów w związku z przyznaniem środków 

z tytułu realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy oraz zwiększa 

się w tym celu plan wydatków Zespołu Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie 

Iławeckim. Kontynuując nadmieniła, że wpływy ze zwrotów dotacji planuje się przeznaczyć 

także na promocję Szlaku Kopernikowskiego.  

W dalszej części omówiła zmiany w planie wydatków, które polegają na przeniesieniu 

środków między działami z przeznaczeniem na dotację celową dla Centrum Edukacji  

i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie na pokrycie kosztów współorganizacji Samorządowego 

Forum Sołtysów na Warmii i Mazurach. Kolejne przeniesienie środków dokonuje się 

z przeznaczeniem na zakup banknotów i monet kolekcjonerskich z wizerunkiem Mikołaja 

Kopernika. Kontynuując dodała, że przenosi się także środki na zadanie dotyczące leczenia 

niepłodności, w związku z objęciem wsparciem większej liczby par. Wskazała, że w związku 

z uzyskaniem dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej, przeznacza się je na wykonanie przez Park Krajobrazowy Wysoczyzny 

Elbląskiej ksiąg identyfikacji wizualnej dla parków krajobrazowych Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego oraz zakup materiałów promocyjnych przez Park Krajobrazowy 

Puszczy Rominckiej. Kontynuując przedstawiła rozdysponowanie wolnych środków, które 

proponuje się przeznaczyć na: 

- zwiększenie dotacji podmiotowej dla POLREGIO S.A. na pokrycie kosztów wzrostu 

wynagrodzeń pracowników Spółki, 

- organizację festiwali biegowych na Szlaku Kopernikowskim przez Lidzbark 

Warmiński i Lubawę oraz gminę Frombork,  

- zakup usługi promującej Województwo podczas ogólnopolskiego cyklu siatkówki 

plażowej,  

- utworzenie nowego etatu w Mazurskim Parku Krajobrazowym do spraw ochrony 

zasobów przyrodniczych, krajobrazowych i kulturowych,  

-  zakup materiałów promujących Szlak Kopernikowski. 
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Nadmieniła, że w autopoprawce zawarto także upoważnienie dla Zarządu 

Województwa do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków dotyczących realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy.  

 

Radny Grzegorz Kierozalski zwrócił uwagę, że  z tego co zrozumiał podczas 

ostatniego posiedzenia Komisji, umowa zawarta z Polregio nie obejmuje środków 

przeznaczanych na wynagrodzenia i zapytał na jakiej podstawie zostaną przekazane 

zaplanowane środki.  

 

Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński potwierdził, że koszty 

związane z wynagrodzeniem nie są po stronie samorządu województwa, natomiast  

w przypadku przekazania wolnych środków na ww. cel, będą przygotowane stosowne 

dokumenty.  

 

Przewodniczący Komisji zaproponował, że  w związku z tym, że autopoprawki zostały 

omówione i będą przekazane radnym po podjęciu ich przez Zarząd Województwa,  nie ma 

potrzeby zwoływania Komisji w dniu sesji.  

 

Członkowie Komisji  wyrazili zgodę.  

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl podziękował 

Radnym i  Dyrektorom za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji Budżetu  

i Finansów w dniu 22 lutego 2023 r. 

 

Przewodniczący Komisji 

    Budżetu i Finansów 

 

                    Marek Chyl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

 

Sylwia Wiśniewska 
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Załącznik nr 1 

do Protokołu nr 51/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 22.02.2023 r. 

 

 

Uchwała Nr 51/309/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/513/22 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na wprowadzenie należności pieniężnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

do Rejestru Należności Publicznoprawnych. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 2 

do Protokołu nr 51/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 22.02.2023 r. 

 

 

Uchwała Nr 51/310/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie nieruchomości 

w drodze darowizny przez Województwo Warmińsko-Mazurskie na rzecz Gminy-

Miasta Działdowo. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 3 

do Protokołu nr 51/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 22.02.2023 r. 

 

Uchwała Nr 51/311/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 4 

do Protokołu nr 51/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 22.02.2023 r. 

 

Uchwała Nr 51/312/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2023 rok. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 5 

do Protokołu nr 51/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 22.02.2023 r. 

 

Uchwała Nr 51/313/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Gminie Orneta na 

dofinansowanie w zakresie promocji Gminy Orneta podczas Festiwalu Miast Cittaslow. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 

 

 

 

 

 

 

 



14/18 

Załącznik nr 6 

do Protokołu nr 51/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 22.02.2023 r. 

 

Uchwała Nr 51/314/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lubomino. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 7 

do Protokołu nr 51/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 22.02.2023 r. 

 

Uchwała Nr 51/315/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Iława. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 8 

do Protokołu nr 51/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 22.02.2023 r. 

 

Uchwała Nr 51/316/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa 

Warmińsko - Mazurskiego na rok 2023. 

 

 

Na podstawie § 25 ust. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na rok 2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Upoważnia się Przewodniczącego Komisji w przypadkach uzasadnionych do wprowadzenia 

zmian w przyjętym planie pracy. 

  

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

     Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

 

                                                                Marek Chyl 
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Załącznik do Uchwały Nr 51/316/23 

Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku 

Województwa Warmińsko- 

Mazurskiego z dnia 22 lutego 2023 r. 

 

PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW SEJMIKU WOJEWÓDZTWA  

WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO NA ROK 2023 

 

1. STYCZEŃ- przerwa 

 

2. LUTY 

1. Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na rok 2023.  

2. Materiały sesyjne. 

  

3. MARZEC 

1. Informacja nt. bieżącej sytuacji finansowej Wojewódzkiego  Specjalistycznego 

Szpitala Dziecięcego im. prof. Stanisława Popowskiego  w Olsztynie. 

2. Materiały sesyjne.  

 

4. KWIECIEŃ  

1. Informacja nt. bieżącej sytuacji finansowej  Samodzielnego Publicznego 

Ośrodka Rehabilitacyjno-Terapeutycznego dla Dzieci i Młodzieży  

w Elblągu. 

2. Materiały sesyjne.  

 

5. MAJ 

1. Informacja nt. bieżącej sytuacji finansowej poniższych podmiotów leczniczych: 

a. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Olsztynie; 

b. Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie. 

2.  Materiały sesyjne.  

 

6. CZERWIEC 

1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Województwa za 2022 rok. 

2. Informacja o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w 2022 r. 

3. Materiały sesyjne. 

 

7. LIPIEC – przerwa wakacyjna 

 

8. SIERPIEŃ 

1. Informacja nt. bieżącej sytuacji finansowej Wojewódzkiego Zespołu Lecznictwa 

Psychiatrycznego w Olsztynie. 

2. Materiały sesyjne. 

 

9. WRZESIEŃ 

1. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu  

za I półrocze 2023 r. 

2. Przedstawienie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć wieloletnich. 

3. Materiały sesyjne. 
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10. PAŹDZIERNIK 

1. Transport lotniczy w Województwie Warmińsko-Mazurskim.  

2. Materiały sesyjne.  

 

11. LISTOPAD 

1. Informacja o zaawansowaniu projektów dofinansowanych środkami unijnymi i 

z innych funduszy zewnętrznych, realizowanych przez ZDW Olsztyn. 

2.  Materiały sesyjne. 

 

12. GRUDZIEŃ 

1. Uchwalenie budżetu Samorządu Województwa na 2024 rok. 

2. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Samorządu Województwa. 

3. Materiały sesyjne. 

 

 


